

Poznań, dnia 3 marca 2023 roku

Oznaczenie sprawy:

Nr 5/CWD/2023

### ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA SKIEROWANE DO ZAMAWIAJĄCEGO.

Nawiązując do ogłoszenia o udzielenie zamówienia publicznego opublikowanego w BZP w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na „Świadczenie usług hotelarsko – restauracyjnych dla celów szkolenia oraz zapewnienie sal konferencyjnych w dniach 21-23 marca 2023 roku.” na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z p.zm.) Zamawiający Związek Miast Polskich, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy.

#### Pytanie nr 1

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zakwaterowania dalej niż 1km od miejsca w którym wydarzenie będzie się odbywało przy zachowaniu odległości do 5 km od Dworca PKP w Poznaniu w max 3 hotelach o standardzie minimum 3 -gwiazdkowym lub w ośrodku/ośrodkach konferencyjno-szkoleniowych odpowiadającym standardem hotelowi minimum 3- gwiazdkowemu, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 19 sierpnia 2004 r. w sprawie obiektów hotelarskich i innych obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2166) oraz spełniających wymagania dla budynków zamieszkania zbiorowego zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1065) w związku z występującymi trudnościami w zakresie dostępności obiektów hotelowych w tym terminie ?

#### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość zakwaterowania dalej niż 1km od miejsca w którym wydarzenie będzie się odbywało przy zachowaniu odległości do 5 km od Dworca PKP w Poznaniu w max 3 hotelach o standardzie minimum 3 -gwiazdkowym lub w ośrodku/ośrodkach konferencyjno-szkoleniowych odpowiadającym standardem hotelowi minimum 3- gwiazdkowemu, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 19 sierpnia 2004 r. w sprawie obiektów hotelarskich i innych obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2166) oraz spełniających wymagania dla budynków zamieszkania zbiorowego zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1065)

#### Pytanie nr 2

Czy zgoda na zapewnienie sal konferencyjnych/szkoleniowych, bez dostępu do światła dziennego dotyczy wszystkich sal w tym największej (plenarnej) i średnich (warsztatowych) ?

### Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedziami nr 2 - Zamawiający dopuszcza możliwość zapewnienia sal konferencyjnych/szkoleniowych, które nie posiadają dostępu do światła dziennego, pod warunkiem zapewnienia, iż sala jest odpowiednio wentylowana i klimatyzowana, co pozwoli na zapewnienie bardzo dobrych warunków do uczestnictwa w wydarzeniu.

### Pytanie nr 3

Czy zamawiający dopuszcza sale o powierzchni przeliczeniowej mniejszej niż wskazana, jeśli wielkość sal w danym obiekcie hotelowym kategoryzowanym decyzją administracyjną i potwierdzonym warunkami technicznymi wynikającym z przepisów bhp i ppoż umożliwia organizację spotkania w sali dla 270 os i w salach warsztatowych do 50 os. ?

### Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedziami nr 2 – Zamawiający zalecił cyt. (...) *Zgodnie z przyjętymi normami minimalna powierzchnia przypadająca na jednego uczestnika powinna wynosić 2 metry kwadratowe. Taki metraż ma zapewnić każdej osobie komfort swobodnego poruszania się i poczucia nienaruszania przestrzeni osobistej.* (...)

Jednakże jeśli proponowana przez Wykonawcę sala konferencyjna, mając na względzie rodzaj zastosowanego ustawienia Sali (np. teatralne) oraz uwzględniając obowiązujące przepisy pozwala na zmniejszenie powierzchni przeliczeniowej i w konsekwencji na organizację w danej Sali konferencyjnej wydarzenia dla większej liczby osób jest to dopuszczalne. Wykonawca jest wówczas zobowiązany do załączenia do oferty informacji obiektu / obiektów o maksymalnej, dopuszczalnej liczbie osób.

Jednocześnie, zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 z p.zm.) Zamawiający wydłuża termin składania ofert.

### TERMIN SKŁADANIA OFERT

- 1. Ofertę należy złożyć do dnia 8 marca 2023 roku do godziny 12:00.**
- 2. O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na Platformie.**
- 3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8 marca 2023 roku o godzinie 12:30**

Powyższe odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ.

Tomasz Potkański



Zastępca Dyrektora Biura ZMP